

Grundvillkor	Bedömningsgrund
<p>Projektet följer leadermetodens principer</p>	<p>Projektet följer Leadermetoden vilket för våra projekt innebär att:</p> <p>1. Lokalt behov Projektet ska lösa ett lokalt behov/önskemål och ansökan ska beskriva detta.</p> <p>2. Underifrånperspektiv Projektet har uppstått ur underifrånperspektivet, dvs lokala initiativ genomförs där de som berörs av projektet ser behovet som projektet vill lösa och lokalt engagemang tillvaratas. Personer som berörs är de som aktivt deltar i eller påverkas av projektets insatser. Projektansökan beskriver hur målgruppen, dvs de som drar nytta av projektet, har deltagit i processen att utforma projektet, tex genom gemensamma möten, avsiktsförklaringar, samarbetskonstellationer, arbetsgrupper eller protokoll.</p> <p>3. Lokalt förankrat Projektet är lokalt förankrat, dvs aktörer på orten som projektet berör är engagerade i projektet och det finns stöd för projektet bland boende och/eller verksamheter i det lokala området. Projektansökan beskriver hur den lokala förankringen ser ut.</p> <p>4. Innovativt/nyttänkande Projektet är innovativt/nyttänkande, dvs det är nytt för den sökande organisationen, målgruppen, området eller samarbetet. Det måste vara skilt från ordinarie verksamhet eller utvidgning därav och vara till nytta för de sökande, målgrupp eller området. Projektansökan beskriver på vilket sätt projektet skiljer sig från ordinarie verksamhet. Innovativt/nyttänkande projektinnehåll kan tex vara nya metoder, processer, produkter, samarbetsformer. Det kan också vara tex nya aktiviteter, nya mötesplatser, nya nätverk, marknad, nya arbetssätt, metodutveckling. Det kan även vara en beprövad metod som utvecklas eller används av en ny målgrupp.</p> <p>5. Nätverk Projektet ska där det är relevant ta tillvara befintliga eller skapa nya nätverk.</p> <p>6. Flerpartssamverkan Projektet bygger på flerpartssamverkan, dvs samarbete och samsyn där två eller flera aktörer genomför en insats/aktivitet tillsammans för gemensam nytta. Samarbete kan genomföras inom och/eller mellan olika sektorer (med sektorer avses privat, ideell och offentlig sektor). Projektansökan innehåller en beskrivning av vilka aktörer som aktivt samarbetar för att genomföra projektet. Det finns också en beskrivning av hur samarbete ska ske och hur detta ger fördelar i projektets genomförande, tex i samarbetsavtal eller aktivitetsplan.</p>
<p>Projektet rymms inom Leader Södermanlands strategi och rymms därmed även inom något av dess insatsområden.</p>	<p>Projektet ska rymmas inom Leader Södermanlands mål och insatsområden och i övrigt följa Leader Södermanlands lokala utvecklingsstrategi och därigenom bidra till regionala och kommunala mål.</p> <p>Projektidén matchar de insatser Leader Södermanland identifierat är nödvändiga för att nå Leader Södermanlands mål.</p> <p>Insatsområden</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ett hållbart näringsliv • Innovativa lösningar • Bo och leva
<p>Projektet beskriver hur man arbetar med/tar hänsyn till: hållbar utveckling (ekonomisk, social och ekologisk), likabehandling och icke-diskriminering samt jämställdhet mellan kvinnor och män.</p>	<p>Det är beskrivet i ansökan hur projektet arbetar med hållbar utveckling, likabehandling och icke-diskriminering samt jämställdhet mellan kvinnor och män. Beskrivningen bedöms med hänsyn till projektets syfte och mål, omfattning, kapacitet och resurser samt relevans inom insatsområdet.</p> <p>Hållbar utveckling Att tillgodose behov hos nuvarande generationer utan att äventyra kommande generationers möjlighet att tillgodose sina behov. Hållbar utveckling bygger på tre dimensioner, sociala, miljö och ekonomi. De tre hållbarhetsdimensionerna är ömsesidigt beroende och vävs ihop till en helhet i ett långsiktigt perspektiv.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Social hållbarhet handlar om att dra nytta av kraften i samhällsutveckling för att skapa inkludering, trygghet, tillgänglighet, jämställdhet, hälsa och välmående för alla. • Miljömässig hållbarhet handlar om att bevara, skydda och förbättra miljöns kvalitet samt att minska klimatpåverkan. • Ekonomisk hållbarhet präglas av långsiktighet, resurseffektivitet, återbruk och återvinning. <p>En hållbar utveckling innefattar en god social sammanhållning där grundläggande mänskliga rättigheter uppfylls, att naturresurserna brukas utan att förbrukas och att motverka fattigdom utan att påverka social eller ekologisk hållbarhet negativt.</p> <p>Likabehandling och icke-diskriminering Diskrimineringslagen som har som ändamål att motverka diskriminering och på andra sätt främja lika rättigheter och möjligheter- oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder.</p> <p>Jämställdhet mellan kvinnor och män Kvinnor och män ska ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter inom alla områden i livet.</p>

<p>Projektet har genomförandekapacitet inkl. tillräckliga ekonomiska förutsättningar.</p>	<p>Projektet har en bra sammansatt projektgrupp och ansökan beskriver projektet förutsättningar att nå uppsatta mål samt hur samarbete med andra aktörer ser ut.</p> <p>Genomförandekapacitet = Det ska finnas rätt kompetens för projektet. Projektledare, ekonomi, administration, kommunikation, ansvariga för projektets aktiviteter osv. En person kan ha fler roller.</p> <p><i>Projektansökan innehåller en konkret, tydlig och realistiskt beskrivning av genomförandekapaciteten. Styrelsen bedömer om genomförandekapaciteten är tillräcklig i förhållande till vad som ska genomföras i projektet.</i></p> <p>Ekonomiska förutsättningar = Det ska finnas tillräckliga medel att utföra projektet och rekvirera medel efterhand då det kan dröja innan ersättning erhålls. Det är tillåtet att projektägaren tar ett lån eller liknande även om vi inte kan ersätta räntekostnader.</p> <p>Projektgrupp = minst tre personer som aktivt arbetar tillsammans i projektet, gärna från flera aktörer. Förstudier undantaget.</p> <p>Ansökan ska beskriva genomförandekapaciteten som bedöms med hänsyn till projektets omfattning.</p>
---	---